



Information til tillidsrepræsentanterne i 3F Post
19. december 2019

Nye politiske angreb på postbudenes arbejdspladser

Enkelte erhversorganisationer og politikere har forsøgt at angribe PostNord for at konkurrere, uden at postbudene og postarbejderne er blevet bakket åbent af ejerne – politikerne. Og det på trods af, at vi de sidste 17-18 år er blevet bedt om at tilpasse os at være netop i en virksomhed, der skal konkurrere om markedet, og ikke en statslig etat.

I sidste uge var hele blå blok vældig forargede over, at staten skal betale for at få udført den helt nødvendige befordringspligt. Det er reelt det samme som ikke at ville betale for den vare, man gerne vil købe. Og som igen belaster de ansatte fordi vi både skal rende digitaliseringen og den manglende betalingsvilje ind.

Nu bringer Jyllandsposten i dagens avis ud af den blå luft nogle tilsyneladende groteske påstande. Endnu engang skal vores arbejdspladser smudses til. 3F Post har spurgt PostNord Danmark om deres reaktion. Administrerende direktør Peter Kjær Jensen har sendt denne udtalelse til ministeriet, Jyllandsposten, ordførerne m.fl.:

”Der er tale om absurde anklager i et anonymt brev, som er helt grundløse.

Alle påstandene i brevet er forkerte og er afsendt anonymt af en person uden indsigt i de faktiske forhold. PostNord kan tilbagevise alle anklager i brevet. Derfor har vi også kontaktet alle transportordførerne, så de ved, at vi naturligvis gerne stiller op og giver indsigt i PostNord Logistics A/S.

PostNord er det mest gennemlyste logistikselskab i Danmark, og ingen er underlagt så strenge krav som os, hvad angår regnskabsafklæggelse. Vi aflægger selvstændige regnskaber for PostNord Logistics A/S såvel som for Post Danmark A/S, der godkendes af statsautoriserede revisorer.

Kort sagt er der selvfølgelig vandtætte skotter mellem Post Danmark A/S og PostNord Logistics A/S, og anklagerne i brevet er grundløse.”

Således lyder altså virksomhedens reaktion. Via afventer, at politikerne kommer på banen og åbent bakker op om den virksomhed, som den svenske og danske stat ejer, og som de har bedt om på kommercielle vilkår at sikre breve og pakker til den danske befolkning.

Lars Chemnitz
Formand 3F Post

Dzevad Ramic
Forhandlingssekretær – formand fra 1. januar 2020